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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
Periodo: Exercicio de 2016
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS s Bl VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS D Bl
Atual Anterior Atual Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
VENDA DE PRODUTOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

46.351.400,54
39.632.184,56
6.679.890,71
39.325,27
45.523.807,52
42.845.867,00
2.677.940,52
87.941.507,75
231.211,63,
87.710.296,12
30.378.316,63
6.621.336,44
21.970.153,91
1.786.826,28
154.977.635,99
10.734.922,83]
144.166.431,82
67.737,15]
8.544,19
2.147.471,58
42.089,51
49.752,00
2.055.630,07,
53.845.720,57
0,00
35.360.954,35

18.484.766,22

51.538.634,35
44.775.356,37|
6.341.640,24
421.637,74
38.482.938,58
36.237.657,28
2.245.281,30
82.851.991,26
0,00
82.851.991,26
20.847.490,97
4.484.701,94
15.555.280,69
807.508,34
122.131.555,02
9.890.051,90
111.980.351,67
261.151,45
0,00
560.678,58
148.922,66
1.540,00
410.215,92
27.060.592,29|
0,00
759.011,90

26.301.580,39

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
BENEFICIOS EVENTUAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

EXECUGAO ORGCAMENTARIA DELEGADA

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS

PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

140.021.048,64
108.647.283,05
30.834.821,75]
379.950,19
158.993,65|
29.341.482,64
18.913.650,57|
4.759.387,90
57.212,08]
5.611.232,09
87.205.166,93
8.079.121,29
73.796.485,73
5.329.559,91
741.105,59
741.105,59
25.922.789,85|
9.004.442,89
14.518.971,03
127.131,59
2.269.566,17,
0,00]

2.678,17
10.288.665,84
10.014.443,82
96.113,76]
178.108,26
32.921.781,37

22.419.348,51

124.321.361,65
94.060.189,64
27.897.927,25
73.800,00
2.289.444,76
27.881.719,32
18.524.827,13]
4.428.480,85
45.778,74
4.882.632,60
81.788.964,34
8.801.889,51
67.827.384,61
5.159.690,22
479.591,87
479.591,87
12.605.264,22
10.540.271,71
0,00]
161.928,24
1.866.667,60
31.753,52
4.643,15
12.030.733,42,
12.023.962,46
6.770,68|

0,28
20.448.696,19

18.336.093,89

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.

Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

PRONIM CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 08/11/2017 15:08:49
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
Periodo: Exercicio de 2016

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS E":{:;?“ 'i:‘:t':r'fo':’ VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS E":t'::“ ?:tf:fo':’

CONTRIBUIGOES 10.502.432,86 2.112.602,30

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 27.476.012,63 111.440.655,30,

PREMIAGOES 55.007,90 32.152,50

SUBVENGOES ECONOMICAS 475.210,00 781.047,50

VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES 11.675.784,33 69.491.441,46

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 15.270.010,40, 41.136.013,84

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (1) 421.165.860,58 343.473.881,05|Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (ll) 353.918.053,49 390.996.986,31

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-ll): 67.247.807,09

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugao orgamentaria)

= Exercicio Exercicio

ESEECHICATAD Atual Anterior
Incorporagéo do Ativo 7.925.472,66 0,00
Desincorporagédo do Passivo 915.533,56 707.173,23
Incorporagédo do Passivo 473.671,38 3.184.049,52,
Desincorporagédo do Ativo 178.256,72 419.667,87

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.
Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.
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